Providentes et declarantes ex nunc concorditer
predicti domini Priores Artium et Vexillifer Iustitie et
Duodecim Boni viri, modo via et iure, balia et aucto-
ritate prefatis, quod omnes et singuli de civitate comi-
tatu et districtu Florentie, ut supra dictum est, exi-
mendi liberandi et cancellandi de ipsorum bampnis
et condempnationibus, vel bampnis tantum vel con-
dempnationibus tantum, vel quibus bona restitui de-
bent, vigore dictarum provisionum vel alicuius earum,
habeantur intelligantur et sint veri Guelfi quantnm ad
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exemptionem liberationem et cancellationem et bono-
rum restitutionem, eis vel eorum heredibus facien-
dam, et ipsorum bonorum de Comuni exemptionem fa-
ciendam, ut dictum est, fiendam de eis secundum pro-
visiones predictas vel aliquam earum.

Item, modo et ordine quibus supra, providerunt
deliberaverunt ordinaverunt et firmaverunt, quod omnia
et singula supradicta observari debeant per dominos
Potestatem et Capitaneum, Executorem Ordinamento-
rum lustitie et singulos Offitiales dicti Comunis pre-
sentes et futuros, et per ipsum Populum et Comune
Florentie executioni mandentur, non obstantibus sta-
tutorum et ordinamentorum et Consiliorum reforma-
tionum tam Comunis quam Populi, cuiuscumque teno-
ris et forme, auctoritate et vigore, contradicentibus vel
repugnantibus in predictis vel aliquo predictorum. Sed
ipsa supradicta prevaleant et cum effectu observenlur,
sub pena et penis infrascriptis.

Providentes stantiantes declarantes et concorditer
firmantes ex nunc ipsi domini Priores et Vexillifer
Tustitie et Duodecim probi viri, modo iure via balia et
auctoritate prefatis, quod omnia et singula ordinamenta
et provisiones predicte non vendicent sibi locum in
forensibus qui non sunt de civitate, comitatu seu di-
strictu Florentie, ut superius continetur.

Ego Iacobus olim Pagnozzii de Capponibus de
Florentia, imperiali auctoritate iudex ordinarius et no-
tarius publicus, predicta omnia ex libris reformatio-
num et ordinamentorum Comunis Florentie et dicti
offitii, existentibus penes ser Lapum ser Ioannis de
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Stat., sumpsi et hic fideliter exemplanda transscripsi et:
in publicam formam redegi; ideo me subscripsi, et
signum meum apposui consuetum.

(L. S.) Et ego Ioannes olim Buti Compagni de
Fighino, florentinus civis, imperiali auctoritate iudex
ordinarius atque notarius publicus, supradicta omnia
et singula, in supradictis sex cartis et presenti Tacie
contenta, ex quodam publico autentico, scripto et
exemplato per supradictum ser Iacobum , prout su-
pra continetur contenta in dicto suo autentico in vm
cartis de membranis, sumpsi et hic fideliter cxem-
plando transcripsi et in publicam formam redegi; ideo
me subscripsi, et signum meum apposui consuetum.

A pag. 149 del Libro del Chiodo termina, come dissi
descrivendolo,! 1a Riformagione di messer Baldo. A pag.153-
158 sta un elenco, fatto compilare dai Capitani e Consiglio
di Parte Guelfa nel marzo del 1313, e comprendente i nomi
di coloro che nella impresa e venuta d’ Arrigo VII contro
Firenze si erano chiariti suoi partigiani. In quell’ elenco,
che il padre Ildefonso (Deliz. Erud. tosc., XI, 75-89) fa
susseguire alla Riformagione di messer Baldo, non occorre
il nome di Dante. La intestazione.& la seguente :

In Dei nomine, amen, Infrasdripti sunt omnes et
ginguli qui fuerunt contra et adversus Comune et
Populum civitatis Florentie et Guelfe Partis cum Rege

! Vedi sopra, a pag. 74.

DOCUMENTI. 145

Romanorum et eius sequacibus, videlicet homines occi-
dendo et capiendo et derobando et redimi faciendo, et
honestas mulieres violando, in comitatu et per co-
mitatum et districtum Florentie, et etiam comburendo
et destruendo domus possessiones et bona civitatis et
comitatus Florentie, et arbores et vineas et bona de-
struendo et incidendo eas, et etiam ecclesias dero-
bando et comburendo, et castra et fortilitias dicti
Comunis et Populi rebellando et occupando , et multa
alia obbrobbria faciendo, in dapnum vituperium et
obbrobbium dicti Comunis et Populi, contra pacificum
et tranquillum statum civitatis Comunis et Populi Flo-
rentini et ditte Partis Guelforum; et etiam veniendo
contra dittam civitatem cum banderiis elevatis et acie-
bus factis et ordinatis de militibus et peditibus, causa
faciendi devenire ad manus supradicti Regis Romano-
rum dittam civitatem et sub eius iugo et servitute, con-
tra libertatem ditti Comunis civitatis et Populi Floren.
tini et Partis Guelfe. Et hec maleficia commiserunt
ipsi et quilibet eorum de mense septembris ottubris
novembris decembris ianuaril et februarii proxime
preteritorum et martii presentis, vel aliquo eorum. Qui
omnes etsinguli, in hoc quaterno scripti, sunt approbati
per ipsos Capitaneos Partis et eorum Consilium, ut
condepnentur* tanquam proditores et rebelles ditti

! « Et condepnentur », il Libro del Chiodo; « ut condemnen-
» tur », lastampa del p. Ildefonso. I Capitani di parte Guelfa non
avevano autoritd essi di condannare, ma solo potevano « ap-
» probare ut condemnentur », Infatti in una giunta che questo
elenco ha (e il p. Ildefonso la pubblica a pag. 87-89), dialtri « ap-
Dell’ esilio di Dante. 10
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Comunis et Populi Florentini et Partis Guelfe, et eorum
descendentes per lineam masculinam.